
U.G.C.L.IMM.              [1/L/2018 – PGRAV.1703L] 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO               il proprio Decreto n. 701 del 24/07/2019 con il quale si è proceduto alla nomina 

dei componenti della Commissione di gara per i lavori di “Rifacimento 

impermeabilizzazione, interventi di messa in sicurezza e rifacimento dei 

cornicioni, miglioramenti funzionali degli spazi, nuovo impianto rilevazione 

incendi, smaltimento amianto, pulizia portale in piperno. Palazzo Gravina” 

avente CIP PGRAV.1703L, come di seguito indicato: Presidente ing. Fausto 

Cascone, cat. EP, area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, Capo 

dell’Ufficio Tecnico Impianti Meccanici, e, quali componenti, il geom. Luigi 

Russo, cat. D, area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, in servizio 

presso l’Ufficio Tecnico Area Centro 1 ed l’arch. Cira De Crescenzo, cat. D, 

area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, in servizio presso l’Ufficio 

Tecnico Ingegneria Strutturale ed Architettura; 

 

ATTESO   la necessità di dover riconvocare la suddetta Commissione di Gara a seguito 

dell’invio,  da parte del Responsabile del Procedimento Arch. Maria Rosaria 

Vecchiarini, di una nuova relazione di congruità,  trasmessa all’Ufficio Gare e 

Contratti per Lavori e Immobili con pec del 17/03/2021, prot. n. 27585 del 

18/03/2021, redatta all’esito di un ulteriore subprocedimento di verifica 

dell’anomalia nei confronti del concorrente ING. G. LOMBARDI & C. 

COSTRUZIONI EDILIZIE, primo classificato come risulta dal verbale della 

seduta pubblica del 14/09/2020,; 

 

CONSIDERATA   la necessità di dover procedere alla sostituzione del componente della 

Commissione arch. Cira De Crescenzo, causa decesso, individuando un altro 

componente della Commissione; 

 

VISTA la nota prot. n. 29511 del 23/03/2021 del Dirigente della Ripartizione Edilizia 

(agli atti dell’Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili) nella quale, in 

riscontro alla richiesta del Dirigente della Ripartizione Attività Contrattuale nota 

prot. n. 28936 del 22/03/2021, ha indicato l’ing. Alessandra Vozza, cat. D, area 

tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, in servizio presso l’Ufficio 

Tecnico Area Centro 3, ai fini della nomina nell’ambito della Commissione per la 

gara in discorso; 

 

VISTO                   l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ateneo; 

 

VISTO   il Decreto n. 711 del 19.07.2016, a firma congiunta del Responsabile di Ateneo 

per la Prevenzione della corruzione e del Responsabile di Ateneo per la 

Trasparenza e l’Integrità;  

 

VISTA  la dichiarazione resa in data 26/03/2021, assunta in pari data al protocollo di 

Ateneo  con n. 30829, dall’ing. Alessandra Vozza relativa all’assenza di 

situazioni di conflitto di interessi e di situazioni di incompatibilità in relazione 

alle imprese partecipanti alla procedura, a seguito della presa visione delle 

relative visure camerali; 

 

DECRETA 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

1/
25

6 
de

l 2
9/

03
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
B

E
LL

O
 F

ra
nc

es
co



 

per le motivazioni sopra esposte, l’arch. Cira De Crescenzo è sostituita, nella sua qualità di 

Componente della Commissione di Gara relativa alla Gara [1/L/2018 – PGRAV.1703L] – 

“Rifacimento impermeabilizzazione, interventi di messa in sicurezza e rifacimento dei cornicioni, 

miglioramenti funzionali degli spazi, nuovo impianto rilevazione incendi, smaltimento amianto, 

pulizia portale in piperno. Palazzo Gravina”. CIG. 773305922A, con l’ing. Alessandra Vozza, cat. 

D, area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, in servizio presso l’Ufficio Tecnico Area 

Centro 3.  

Pertanto, la Commissione nominata con Decreto n. 701 del 24/07/2019 risulta così composta:   

 

Presidente: ing. Fausto Cascone  

Componente: geom. Luigi Russo 

Componente: ing. Alessandra Vozza 

 

 

                                                                                                            IL DIRETTORE GENERALE  

            Dott. Francesco Bello 
 

 

 

                  

Ripartizione Attività Contrattuale : 

Dirigente: Dott.ssa Rossella Maio 

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento:      
Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili. 

Responsabile: Dott. Vincenzo Di Marco, Capo dell’Ufficio  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

1/
25

6 
de

l 2
9/

03
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
B

E
LL

O
 F

ra
nc

es
co


